23–24 apostolis] omitted Pz Ly 39 et] omitted Ly 40 virtutum] virtutis Rufinus 41 romam] Rufinus: omitted Ww 41 adversum] animadversum Ly 42 ducem] omitted Pz Ly 44 beatus²] et Pz Ly 46 allegatas] allegatis Pz Ly 50 nescierint] nescierunt Fr Pz Ly 53 docuerint] tenuerint Pz Ly

26 supra: 15.7 28–30 col. 280 37 Rather, Rufinus 38–43 Rufinus, in *Eusebius Werke*, Bd. 2, *Die Kirchengeschichte*, Teil 1, ed. E. Schwartz, Leipzig, 1908, p. 139 46 superius: 18.35 (Jerome), 4.138 (Ambrose), 18.22 (Augustine), 16.5 (Marcellus), 16.14

fortassis aliquas non habemus, et per traditionem et consuetudinem universalis ecclesiae usque ad ipsos continuatam ad eosdem pervenit. Assertionem autem suprascriptam tenuerunt omnes alii praelati et doctores ecclesiae a tempore beati Sylvestri usque ad tempora nostra, sicut multipliciter posset ostendi. Praemissis autem praelatis et doctoribus in eadem assertione catholici populi consenserunt, quia nullus inventus est populus catholicus qui contradiceret eis. Ergo haec assertio est universalis ecclesiae ascribenda, et per consequens firmiter est tenenda.

Discipulus: Forte dicent aliqui quod non omnes populi Christiani hoc senserunt. Nam fertur quod Graeci, qui fuerunt Christiani et catholici antequam Romani, hoc non tenent, et ita non omnes populi Christiani hoc usque ad tempora nostra crediderunt.

Magister: Haec responsio ab aliis impugnatur. Nam Graeci dum erant catholici doctorum catholicorum sequentes doctrinam in hoc consenserunt. Non enim legitur, nec videtur probabile, quod populus Graecorum antequam dividerentur a Romana ecclesia secutus non fuerit doctrinam catholicorum doctorum graecorum. Doctores autem ipsorum assertionem praedictam publice docuerunt et reliquerunt in scriptis. Eusebius enim Caesariensis, qui Graecus fuit et in scriptis omnium doctorum Graecorum peritus, ut ex Ecclesiastica Historia quam composuit liquido patet, hoc docuit et scripsit, ut ex [WHERE?] supradictis patet. Ergo Graeci dum erant Catholici praedictam sententiam tenuerunt. Errores autem ipsorum postquam se a Romana ecclesia diviserunt allegationem praedictam nullo modo impediunt. Quare secundum Latinos tenendum est quod Petrus omnibus aliis erat superior.

Discipulus: Aliter forte aliqui responderent ad allegationem praedictam dicentes quod, quamvis omnes populi Christiani consenserint praelatis et doctoribus in assertione praescripta, non tamen omnes de populo; potest autem veritas fidei salvari in paucis de populo; ergo allegatio antescripta non procedit.

Magister: Ista responsio per hoc refellitur, quia secundum Apostolum ad Romanos 8, “Corde creditur ad iustitiam, ore autem fit confessio ad salutem”, quando scilicet periclitatur fides.

58 tempore] temporibus Pz Ly 62–63 ascribenda] tribuenda Pz Ly 70 nec] et
Pz Ly 72–73 graecorum] omitted Pz Ly 84 doctoribus] fidei added Pz
Ly 85–86 potest ... populo] omitted Pz Ly

90 Non suffecisset aliquibus paucis de populo corde tenuisse assertionem contrariam, si esset catholica, nisi etiam ipsam ore publice contradicendo errantibus confessi fuissent. Cum ergo non legatur quod a temporibus apostolorum vel discipulorum eorumdem usque ad tempora patrum nostrorum quicumque etiam pauci
 95 de populis Christianis assertioni publice contradixerunt memoratae, tenendum est quod eadem assertio universalis ecclesiae debet ascribi. Universalis autem ecclesia nullo tempore etiam parvo errare potest contra fidem et in his quae iuris sunt pertinentia ad fidem vel bonos mores, licet secundum quosdam in his quae facti sunt (scilicet habendo aliquem pro papa vel bono viro licet non sit et in consimilibus), possit errare. Ergo praedicta assertio firmiter est credenda.

Capitulum 23

Discipulus: Adhuc per rationem, fundatam tamen in his quae sunt fidei et morum, conare probare quod Petrus fuit ceteris apostolis ex ordinatione Christi superior.

5 **Magister:** Videtur quibusdam quod hoc potest tali modo ratione probari. Christus ab apostolis et ecclesia corporaliter recessus instituit caput et rectorem ecclesiae universalis qui secundum optimum modum regiminis ecclesiam gubernaret. Christus enim, qui ecclesiae suae in necessariis non defecit, ecclesiam suam acephalam non reliquit, nam habere caput est inter cetera maxime necessarium ecclesiae; ergo Christus aliquod caput dedit ecclesiae. Non autem instituit caput ecclesiae seu rectorem secundum debiliorem seu minus perfectum modum regiminis, ne facto videatur praecepisse ecclesiae quod caput secundum optimum modum regiminis minime sustinerent, cum omnis Christi actio sit nostra instructio. Optimus autem modus regiminis est regimen unius, ut unus omnes alios regat, quia talis modus regendi maxime principati regali, qui est optimus secundum philosophos, in hoc non errantes, et principati paterno, qui est naturalis, assimili-

90 suffecisset] igitur *added Pz Ly* 90 populo] qui totum populum christianum *added Mz Fr* 2 per ... fundatam] pro ratione fundata *Ly* 3 et] *omitted Ly* 5 quod] *omitted Ly* 5 potest] *omitted Ly* 5–6 ratione] posse *Pz Ly* 9 defecit] deficit *Pz Ly*; et *added Pz* 10 cetera] *omitted Mz Fr*

Capitulum 23 principatum Petri unica ratione probat quae est in his quae sunt fidei et morum fundata, eamque una confirmatione corroborat *Ly*

latur; ergo Christus unum caput dedit universalis ecclesiae, et non plura—non autem alium quam Petrum, quia numquam aliquis catholicus tenuit quod aliquis alius apostolus vel non apostolus fuit caput et princeps aliorum apostolorum. Petrus ergo fuit institutus a Christo caput universalis ecclesie et per consequens aliorum apostolorum.

Haec allegatio confirmatur, quia Christus fecit apostolos capita, pastores et rectores aliorum fidelium, et secundum adversarios, sicut per praefationem apostolorum quam allegant aperte patet. Aut ergo praefecit aliquod caput collegio apostolorum, et habetur intentum, quia nullum alium praefecit illi quam Petrum, aut nullum caput praefecit apostolorum collegio, quod absurdum videtur, quia ex hoc plures absurditates sequerentur. Quarum prima est quod Christus collegium apostolorum reliquisset acephalum. Secunda est quod universalem ecclesiam non secundum dispositionem optimam ordinasset, quia tunc solummodo est aliqua societas seu communitas optime ordinata quando habet unum caput et regitur ab uno et non a pluribus, eo quod simpliciter melius est regi ab uno quam a pluribus etiam optimis, quemadmodum principatus regalis secundum philosophum est principatui aristocratico praferendus. Tertia est quod Christus ex [TEXT?] hoc docuisset ecclesiam nec uni praelato nec uni collegio debere subesse, quia Christus non praefecit apostolos aliis fidelibus tanquam collegium sed tanquam singulares personas: dispergendi enim erant apostoli in universum orbem ad regendum fideles, minime congregandi, et ideo tanquam collegium non regebant; quando enim aliqui aliquid faciunt tanquam collegium, simul esse debent. Si ergo Christus Petrum non praefecit universalis ecclesiae, et multo minus aliquem alium apostolum, sed solummodo praefecit apostolos tanquam singulares personas, exemplum dedit ecclesiae ut nec uni praelato nec uni collegio obediret.

20

25

30

35

40

45

50

Capitulum 24

Discipulus: Praedicta forte aliqui impugnarent. Primo quia, licet regimen unius de se sit optimum, tamen aliquando per ac-

20 caput] omitted Mz 23–25 petrus ... apostolorum] omitted Pz Ly 27 et²] etiam
Pz Ly 40 hoc] Ly: quo Mz Fr Pz 45 quando] cum Fr Pz Ly 47 universalis] universe
Mz

28 allegant: 3.46

Capitulum 24 precedentis capituli rationem dupli impugnat ratione, sed utriusque rationi respondet Ly

cidens et in casu non est optimum, quia quando sunt plures aequales vel nullus omnes alios meritis et sapientia excedit, non expedit ut unus omnibus aliis praesit. Hoc, ut quibusdam videtur, ex multis quae allegata sunt secundo huius potest aperte probari. Petrus autem meritis et sapientia omnes alios nullatenus praecelabat. Sapientia enim videtur minor fuisse Paulo, meritis autem Iohanne videtur fuisse inferior. Ergo communitas fidelium non **[TEXT?]** fuerit optime ordinata si Petrus fuisset a Christo caput ceterorum apostolorum et omnium fidelium institutus.

Amplius, Christus recedens corporaliter ab ecclesia ipsam in optima conditione reliquit quantum permittit haec vita; sed melius est ut ecclesia habeat potestatem mutandi modum regendi quandoque expedit quam quod alligetur determinato modo regendi, eo quod quilibet modus regendi in pluribus casibus potest esse nocivus vel minus utilis, quemadmodum principatus regalis, qui est unius, quamvis de se sit optimus, tamen in multis casibus magis expedit quod plures principentur aristocratice quam unus regaliter. Christus ergo non dedit unum caput ecclesiae, nec Petrum, nec alium, sed dedit ecclesiae potestatem instituendi sibi unum caput vel plura secundum quod ei expedire videtur.

Magister: Ad primum istorum respondet quod, licet regulariter non expadiat ut unus principetur pro tota vita sua sibi aequalibus, nec principatus unius in tali casu sit regulariter optimus, tamen casualiter potest principatus unius esse optimus, in tali casu, scilicet, si aequales sint tales quod de eis probabiliter praesumatur quod prompte ac sponte seu voluntarie in omnibus iustis et licitis, prout expedit, velint obedire uni, licet etiam sit meritis et sapientia minor. Causa enim secundum aliquos quare non expedit ut aliquis principetur sibi similibus et aequalibus est ne subiecti valeant dicere colorate iniustum est aequalem eis dominari et ipsos subesse; haec autem causa locum non habet si aequales vel maiores, ex humilitate vel obedientia aut amore rei publicae vel communis utilitatis, prompte et sponte velint subesse. Apostoli

5 nullus] omitted Mz Fr 5 sapientia] non added Mz Fr 7 probari] quod added Pz Ly 8 autem] omitted Pz Ly 11 fuerit] Sc: fuit Ww 11 caput] omitted Pz Ly 12 fidelium] caput added Pz Ly 15–16 quandoque] quandocumque Fr Pz Ly 16 quam quod] ut Mz Fr 16 determinato] determinate Mz 19 unius] unus Mz Fr 24 magister] gap Mz 25 expadiat] expedit Pz Ly 28 aequales] inaequales Pz Ly

7 secundo huius: see 3.1 Dial., 2.12-13 8–10 cf. 3.1 Dial., 2.14.25

autem, scientes ordinationem Christi, ex humilitate et obedientia promptissimi erant obedire Petro pro toto tempore vitae sua. Et 40
ideo, licet apostoli, etiam omnes, fuissent aequales vel maiores Petro, melius fuit ut ipse praeesset aliis apostolis et universis fidelibus quam ut praeessent plures. De aliis enim ab apostolis, et maxime illis qui proni erant ad dissensionem et inobedientiam, planum apparebat quod Petrus meritum et sapientia praecessit eos, et ideo debuerunt rationabiliter esse subiecti.

Ad secundum respondetur quod Christus instituendo Petrum caput omnium fidelium ecclesiam suam in optima dispositione quo ad genus regendi reliquit, quia, eligendo et praeficiendo unum cunctis fidelibus, facto docuit ecclesiam quod optimum genus regendi, ut scilicet unus sit caput et rector omnium, debet omnino servare, si potest absque detimento boni communis. Plus autem profuit ecclesiae quod Christus, qui scivit certissime quis esset magis idoneus ad regendum, praefecit Petrum quam si ecclesia, quae non nisi per coniecturam scire potuit maiorem idoneitatem ipsius, elegisset eundem. Christus itaque, secundum quosdam, 45
praeficiendo unum alligavit ecclesiam suam optimo generi regiminis extra casum manifestae necessitatis vel utilitatis. Praeficiendo autem non quemcumque unum sed Petrum, qui vel erat simpliciter optimus inter omnes vel optimus et maxime idoneus ad regendum, innuit facto quod non taliter ecclesiam suam optimo generi regiminis obligavit quin in casu manifestae necessitatis vel utilitatis posset modum illum regendi omittere vel mutare, nullum 50
scilicet eligendo vel eligendo plures, si id manifeste communia fidelium expediret, vel aliquod illorum facere cogeretur, sicut aliquando oportuit fideles dimittere per plures annos vacare apostolicam sedem. Unde, sicut legitur in legenda sancti Marcellini 55
papae et martyris, temporibus Diocletiani et Maximiani imperatorum, post mortem praedicti Marcellini papae, [TEXT?] propter severitatem persecutionis per praefatos imperatores in Christianos agitatae, vacavit sedes apostolica annis septem mensibus sex diebus viginti quinque. Cessante tamen necessitate vel utilitate, 60
ad optimum modum regendi, ut scilicet unus sit caput universalis 65
70

49 unus sit] sit unum Pz Ly 53 idoneitatem] idonietatem Mz 56 vel] et Ly 57 erat] in ecclesia Pz Ly 58 idoneus] est added Ly 59 taliter] totaliter Pz Ly 60 regiminis] omitted Ly 62 id] unum vel alicuius Mz Fr 66 maximiani] Maximiani Pz Ly 66–67 imperatorum] quod added Ly 67 propter] Frm: omitted Mz Fr Pz Ly 68 severitatem] severitate Pz Ly 69 agitatae] agitante Pz Ly 71 scilicet] omitted Pz Ly

et rector, redire tenentur. Et ideo Christus praefiendo Petrum omnibus ecclesiam suam quo ad genus regiminis in optima dispositione reliquit.

Capitulum 25

Discipulus: Puto quod si praedicta quibus ostenditur quod Petrus fuisset superior aliis apostolis possent solvi, omnia alia quae pro eodem allegari possunt de facili refelli valerent; ideo, causa brevitatis omissis aliis, qualiter ista assertio ad allegationes quae supra primo capitulo huius quarti sunt inductae respondeat non differas indicare.

Magister: Ad primam illarum, quae de potestate conficiendi corpus Christi procedit, respondetur quod potestas conficiendi 5 corpus Christi omnibus apostolis quos Christus ante passionem suam elegit data fuit immediate a Christo, quia ipse eos sacerdotes ordinaverit, et quantum ad hanc potestatem omnes apostoli erant pares, quemadmodum nunc omnes sacerdotes in hoc sunt apostolico pares, licet ex causa valeat apostolicus sacerdotibus interdicere executionem huius potestatis.

Ad aliam, de potestate clavium, dicitur a quibusdam quod apostoli omnes ex speciali privilegio Christi fuerunt pares beato Petro, inquantum claves peccata specialiter in foro poenitentiali respiciunt. In aliis autem fuerunt inferiores eo. Christus, 10 igitur, quando dixit omnibus apostolis, "Sicut misit me pater", etc., tanquam praelatus et superior Petro omnes etiam misit et omnibus potestatem dedit super peccata; quos tamen postea beato Petro subiecit, absque tamen revocatione illorum quae eis in speciali concesserat. Et ideo quamvis tunc non dixerit Petro, "Mitto te et 15 tu alios mitte", quia tunc non fecit eum praelatum aliorum, tamen postea, quando dixit, "Pasce oves meas", dedit ei potestatem mittendi alios qui non erant specialiter missi a Christo, quos tamen ex causa iusta et necessaria posset certis provinciis deputare.

Ad aliam allegationem, sumptam ex verbis Pauli ad Galatas 20 30 2, respondetur quod intentio Pauli cum dicit, "Mihi enim qui vi-

11 elegit] eligit Pz 12 ordinaverit] ordinaverat Ly 21 misit] iussit Mz
Fr 26 quando] cum Ly

8 primam: 1.12 16 aliam: 1.25 20 John 20:21-3 26 John 21:15-17 29
aliam: 1.37

Capitulum 25 solvit rationes quibus probatur ca. 1 quod Christus non instituit Petrum super alios apostolos Ly

debantur aliquid esse nihil contulerunt”, etc., fuit quod Paulus quantum ad doctrinam non fuit inferior Petro, quia doctrinam suam non habuit neque a Petro neque a reliquis apostolis, nec fuit primo missus ad praedicandum a Petro, quia antea praedicavit tanquam immediate missus a Christo; cum quo tamen stat quod in aliis fuit inferior Petro. Et ideo conceditur quod officium praedicandi sive apostolatus Paulus non suscepit a Petro, sed ex hoc non sequitur quod Petrus non fuit praelatus eius, sicut multi religiosi praedicatores verbi Dei tempore Clementis Papae V vel Bonifacii VIII non habuerunt officium praedicandi a Bonifacio Papa vel Clemente et tamen Bonifacius Papa aut Clemens fuit praelatus eorum, quia habuerunt officium praedicandi a praedecessore vel praedecessoribus. Sic Paulus recepit officium praedicandi a praedecessore Petri, scilicet Christo.

Ad auctoritatem ibidem adductam secundum Augustinum, respondetur quia secundum Augustinum Petrus et alii apostoli qui fuerunt cum Domino nihil contulerunt, id est addiderunt, Paulo quantum ad doctrinam evangelicam, et ideo in doctrina non fuit inferior Petro et aliis apostolis, quia a Domino fuit ita perfectus in doctrina quod perfectioni suaे doctrinae nihil addere potuerunt: qui tamen quo ad multa alia sibi addere valuerunt, sicut et de facto addiderunt, cum dederunt sibi dextras et Barnabae societatis. Inferioritas ergo quam negat Augustinus a Paulo est solummodo inferioritas doctrinae evangelicae, de qua loquitur ibi Paulus. Et ideo conceditur illud quod isti concludunt, quod quodammodo “aeque principaliter missus fuit Paulus quemadmodum et Petrus,” scilicet ad praedicandum, quia quando primo fuit missus ad praedicandum non fuit missus neque a Petro neque ab aliquo alio homine. Et hoc intendit Apostolus cum dicit 1 c., “Paulus apostolus, non ab hominibus neque per hominem”, etc.

Et sic dicitur intelligenda glossa Ambrosii ibidem allegata, quia tunc Apostolus non fuit missus ab Anania nec ab aliquo alio puro homine. Ex qua glossa notatur quod Apostolus loquitur ibidem de sua prima missione, quando aliqui poterant putare eum missum fuisse ab Anania, a quo tunc extitit baptizatus. Et sic

32–33 quia … petro] omitted Fr Pz Ly 33 a²] omitted Pz Ly 43 sic] Si
Ly 50 perfectioni] perfectione Pz 51 valuerunt] valuerint Mz 52 addiderunt] addiderint■
Pz 52 dextras] dexteras Pz Ly

45 ibidem: 1.51 56–57 Cf. above, 1.60 61 ibidem: 1.65

etiam de prima missione dicitur intelligenda glossa quae ibidem secundum Augustinum consequenter adducitur, quia Paulus tunc non fuit missus ab aliquo homine mortali sicut ceteri apostoli, sed a Christo, qui tunc extitit immortalis, et secundum hoc habuit 70 quandam praerogativam supra alios apostolos, quorum tamen non erat praelatus. Et ideo, sicut ex verbis Augustini non potest ostendi quod Paulus auctoritate fuit superior Petro, quamvis dicat quod Paulus fuerat dignior, ita ex eodem non potest ostendi quod non fuerit inferior auctoritate. Quare a simili, licet inveniatur dictum 75 a sanctis quod Paulus fuerit par Petro, non potest tamen inveniri quod Paulus fuerit par Petro quantum ad praelationem, quia sufficit quod fuerit par quantum ad aliqua alia, puta quantum ad doctrinam et auctoritatem praedicandi (in hoc quod non habuit primo auctoritatem praedicandi a Petro nec mediate nec immediate sed a Christo) et quo ad alia plura: quia, sicut non omnes qui dicuntur similes sunt similes in omnibus, sic nec omnes qui dicuntur pares sunt pares in omnibus.

Et eodem modo respondetur ad aliam auctoritatem Apostoli cum dicit, “Notum vobis facio evangelium”, etc., quia ex hoc sequitur quod Paulus fuit immediate missus a Christo, quem nec Petrus nec aliis apostolus tunc elegit, nam Christus tantum misit aut iniunxit Paulo ministerium evangelii. Sed ex hoc non sequitur quod non fuit subiectus Petro, quemadmodum ex hoc quod Deus immediate saepe misit Esaiam et alios prophetas ad praedicandum et increpandum idolatras et alios impios inferri non potest quod non fuerint auctoritate inferiores summo pontifice aut supremo rectore populi Israelitici. Qualem autem potestatem et in quibus habuerit Petrus super Paulum et alios apostolos postea valebis inquirere.

95 Ad aliam allegationem, quae in hoc consistit quod non invenitur in scriptura Petrum sibi assumpsisse aliquam potestatem super ceteros apostolos sed magis cum ipsis aequalitatem servasse, respondetur quod multa fecerunt apostoli quae non reperiuntur in Biblia, quorum tamen multa, licet non omnia, ad nos per scripturas discipulorum apostolorum et aliorum fidelium pervenerunt. 100

66 ibidem] idem Pz Ly 70 apostolos] omitted Pz Ly 71 sicut] omitted Pz Ly 73 fuerat] fuerit Ly 75 tamen] omitted Mz Fr 76 fuerat] fuerat Mz Fr 76 petro] omitted Pz Ly 78 habuit] habuerit Mz 81 sic] sicut Mz Fr 86 nam christus] nisi Mz Fr 96 aliquam] aliqualem Pz Ly

66 ibidem: 1.68 83 aliam: 1.77 95 aliam: 1.97

Et ideo, licet ex scripturis canonicis vel contra protertos vel veraciter non posset convinci quod Petrus usus fuit auctoritate sibi concessa super apostolos sed magis de facto aequalitatem servavit, non tamen propter hoc esset dicendum ipsum non fuisse usum huiusmodi potestate. Nec ex hoc quod legitur aliquando ipsum servasse aequalitatem cum aliis potest inferri quod numquam sua fuerit usus auctoritate seu potestate, quia sancti praelati saepe, exemplo Christi, qui praelatus existens venit ministrare, suam potestatem nequaquam exercent sed tamquam servos vel etiam inferiores se exhibent sibi subiectis. An autem assumpserit sibi auctoritatem determinandi illa quae erant dubia circa evangelium vel voluerit in hoc deferre Iacobo aut toti collegio cuius erat pars, postea investigare poterimus: quod enim saltem toti collegio fidelium potuerit in hoc deferre, aut etiam tenebatur, multi tenentes praelatum fuisse universorum concedunt, quia, ut multi dicunt, in causa fidei summus praelatus fidelium est inferior universalis ecclesia et etiam concilio generali.

105

110

115

Capitulum 26

Discipulus: Dic an videatur aliquibus quod in aliquo authentico valeat reperiri quod Petrus aliquando fuerit usus potestate sua super alios apostolos.

Magister: Nonnullis appareat quod hoc ex verbis Clementis, qui gesta beati Petri minime ignoravit, colligitur evidenter, qui, ut habetur dist. 80, c. *In illis*, ait: “In illis vero civitatibus, in quibus olim apud ethnicos primi flamines eorum atque primi legis doctores erant, episcoporum primates vel patriarchas beatus Petrus poni praecepit, qui reliquorum episcoporum causas et maiora negocia in fide agitarent. In illis autem, in quibus dudum apud praedictos ethnicos erant eorum archiflamines, quos tamen minores tenebant quam memoratos primates, archiepiscopos institui praecepit. In singulis vero reliquis civitatibus singulos, et non plures episcopos constitui precepit, qui episcoporum tantum

5

10

15

101 vel¹] omitted Ly 101–102 vel veraciter] efficaciter Pz Ly 103–104 servavit] servaverit Mz Fr 109 servos] suos Mz Fr 114 potuerit] poterit Pz Ly 7 80] 81 Mz 7 ait] omitted Mz 8 primi²] prime Pz 14–15 in ... precepit] omitted Pz Ly

7–16 col. 280

Capitulum 26 in quo probatur scriptura auctentica quod Petrus aliquando fuit usus potestate sua super alios Ly

vocabula potirentur". Ex quibus verbis habetur quod beatus Petrus de facto disposuit non solum de episcopis et archiepiscopis sed etiam de supremis primatibus et patriarchis qui erant in ecclesia Dei. Supremi autem et primi primates seu patriarchae, quibus vocabulis idem importatur et eodem loco habetur, successores sunt apostolorum. Nam, ut ait Lucius papa, ut recitatur eadem dist.
20 80, c. *Urbes*, "In ipsis vero urbibus apostoli eorum successores patriarchas et primates posuerunt". In quibus verbis Lucius papa patriarchas et primates apostolorum successores appellat. Patet igitur ex supradictis quod beatus Petrus aliquando fuit usus sua
25 auctoritate in alios apostolos.

16 potirentur] Fb: sortirentur Ww 19–26 quibus ... apostolos] hic deficit aliqualis copia huius partis Mz Fr 20 et] ut Ly 21 ut²] et Pz 22 apostoli] et
added Fb